ue
FEW

Casa della Fanciulla — Casa di Riposo
Largo Collegio n. 12 — 90033 Chiusa Sclafani
(PA)

Tel. / Fax 091 8354042

DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 4 del 20/03/2021

Oggetto

Liquidazione fattura alla Ditta Nofire di Palermo

L’anno 2021 il giorno 20 del mese di Marzo alle ore 15:00, presso la sede dell’Ente I
Commissario Straordinario Dr. Giovanni Riggio, nominato con D.A. Famiglia n.37/GAB
— Servizio 7 - IPAB del 28/02/2018 prorogato con D.A. 122/GAB del 07/11/2017 -
Servizio 7 - IPAB e D.A. 58/GAB del 09/07/2019 — Servizio 7 — IPAB e n. 59/GAB del
14/07/2020 dell’Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del
Lavoro, con i poteri del Consiglio di Amministrazione stesso, assistito dal Segretario

Rag. Giulio Manto, ha adottato la seguente deliberazione.




Delibera n .4 del 20/03/2021 Oggetto: Liquidazione fattura alla ditta Nofire per controllo periodico estintori a norma UN 1994-1

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Giovanni RIGGIO

Assistito dal Segretario Contabile
Rag. Giulio Manto

- Premesso:

che con atto deliberativo n. 28 del 29/06/2019 il Commissario Straordinario ha approvato
la proposta di Contratto per la manutenzione degli estintori presenti negli edifici di proprieta
dell’Ente per il periodo di tre anni e precisamente dal 1/6/2019 al 31/12/2021 per due
interventi semestrali annuali nei mesi di giugno e dicembre;

- che nel contratto ¢ evidenziato che sono escluse le ricariche, le verniciature, ricollaudi,
lavori a Norme UNI 9994-1/13 e parti di ricambio che qualora dovessero necessitare all’atto
della manutenzione, saranno addebitate all’Ente secondo il listino vigente;

- che con lo stesso atto deliberativo si autorizzava il Commissario Straordinario alla
formalizzazione delle procedure relative alla trattativa privata, con affidamento diretto,
previa acquisizione dell’apposita autodichiarazione resa dal fornitore, dalla quale risulti il
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del codice dei contratti pubblici
e speciale;

- che la Ditta Nofire ha fatto pervenire la dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n.
50/2016 s.m.i, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai
sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16 e il Durc;

- che in data 10/02/2021 alla presenza dell’Incaricato Amministrativo Sig Filippo Manto, il
tecnico della ditta Nofire s.r.l ha provveduto ad eseguire il controllo degli estintori a norme
UNI 9994, relativa al 1° semestre 2021;

- vista la fattura n. 169 del 11/02/2021 dell’importo di € 97,58 di cui € 17,60 per IVA al
22%, per il controllo periodico degli estintori a Norma UNI 9994-1(4.5) -, relativa al 1°
semestre 2021;

- considerato che il controllo degli estintori ¢ stato regolarmente eseguito;
- ritenuto doveroso provvedere al pagamento della somma complessiva di € 97,58;
- Visto il contratto di manutenzione;

- Vista la delibera n. 98 del 19/12/2020 del Commissario Straordinario con la quale ¢
autorizzato I’esercizio provvisorio 2021 dell’IPAB CASA DELLA FANCIULLA di Chiusa
Sclafani fino all’approvazione del Bilancio di Previsione 2021 ed all’ottenimento del
relativo riscontro tutorio, di cui alla legge regionale n. 19 del 22/12/2005, art. 21, comma
14, da attuarsi in dodicesimi rispetto I’ultimo Bilancio di Previsione approvato e dotato di
riscontro tutorio positivo, che ¢ quello riferito all’esercizio anno 2019, adottato con delibera
del Commissario Straordinario n. 8 del 17/04/2019 approvato con DRS Famiglia n.
1357/serv. 7 del 30/07/2019

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa:



Delibera n .4 del 20/03/2021 Oggetto: Liquidazione fattura alla ditta Nofire per controllo periodico estintori a norma UN 1994-1

1. Liquidare alla ditta NOFIRE s.r.l con sede in Palermo Via Fonderia Oretea n. 29/33
la complessiva somma di € 97,58 IVA inclusa a saldo della fattura n. 169 del
11/02/2021 per il controllo periodico degli estintori a Norma UNI 9994-1 (4.5) -,
relativa al 1° semestre 2021.

2. Imputare la somma di € 97,58 al Titolo-1, Capitolo 2, Articolo 1, del Bilancio di
Previsione Provvisorio 2021, voce: “Manutenzione fabbricati ed impianti ad uso
IPAB”, dove ¢ stata prevista la somma di € 5.000,00 interamente disponibile.

3. Emettere relativo mandato di pagamento in favore ditta NOFIRE s.r.] di Palermo con
sede in Palermo, Via Fonderia Oretea n.29/33, con bonifico Bancario IBAN:
IT37P0200804638000300718654. 2

PR HAM

I1 Segretario Contabile dell’IPAB
Parere favorevole/centrario-

(ﬁa/zf(‘@ %%«{ﬂfa

N

ymmissario Straogdi




Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO

Cﬁaﬁo g%ﬂfo

INARIO

ILCOM SSARIOSTR?R
O&v@h L

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

#

La presente deliberazione e stata pubblicata all’albo di questo Comune il giorno

e contro di essa non venne prodotta opposizione o reclamo.

Data

IL SEGRETARIO COMUNALE




